Multa quae hodie sunt absoluta aut neutra apud priscos fuere actiua. Turpilius, apud Non.: *Meos parentes careo*; Afranius, apud eundem: *Male merentur de nobis heri, qui nos tantopere indulgent*; Terent., *Eun.*: *Eiiciunda est hercle haec animi mollities, nimis me indulgeo*; Plaut., *Mil.*: *Iura non nociturum esse hominem de hac re neminem.*

5 Sic *euigilo, festino, propero*, etiam apud posteros. Ouid., 1 *Trist.*: *Aspicias illic positos ex ordine fratres, / Quos studium cunctos euigilauit idem*; idem, 2 *Met.*: *...iam, quas induat illa, / Festinat uestes*; Plaut., *Poen.*: *Quidquid agit properat omnia*; Tacit., lib. 2: *Nisi uoluntariam mortem properauisset.* Vnde passiuia etiam fiunt. Idem de moribus Germanorum: *Nec uirgines festinantur*; Plin., *Paneg.*: *Hinc delubra occulta*
10 *celeritate properantur*; Cic., *Att.*, lib. 9: *At quam honesta, et quam expedita tua concilia, quam euigilata tuis cogitationibus.*

Virisimile est (ut eo se referat oratio, unde egressa est) *egeo*, ut *careo*, ut *indulgeo*, ut *noceo*, prisca illa aetate etiam accusatiuum admisisse. *Egetur pecunia*, uel quid simile, quod hodie neque apponitur, neque opus est. Factitatum hoc fuisse priscis
15 illis seculis argumento est illud Marci Catonis apud Gell., lib. 10, cap. 14: *Contumelia mihi factum itur.* Vides quemadmodum *contumelia* praecedat uerbum *Itur*, quod monstri simile est hac aetate?

2 Turp., *Com.* 32 3 Ter., *Eun.* 222 4 Plaut., *Mil.* 1411 5 Ov., *Trist.* 1,1,107-8 6 Ov., *Met.* 11,574-75 7 Plaut., *Poen.* 505 8 Tac., *Ann.* 2,31 9 Tac., *Germ.* 20,3 9 Plin., *Paneg.* 51,3 10 Cic., *Att.* 9,18,1 15 Gell. 10,14,3.

6 'euigilauit idem' Barr. Bas.: 'euigilauit' Scrib. ; 7 Poen. Barr. Bas.: Pen. Scrib.

Muchos verbos que hoy día son absolutos o neutros fueron considerados activos en las obras de los escritores arcaicos. Turpilio, según Nonio, escribió: *Meos parentes careo*; Afranio³⁰⁹, según el mismo autor: *Male merentur de nobis heri, qui nos tantopere indulgent*; Terencio, en *Eunuco*: *Eiiciunda est hercle haec animi mollities, nimis me indulgeo*; Plauto, en *El soldado fanfarrón*: *Iura non nociturum esse hominem de hac re neminem*.

La misma construcción se da también con los verbos *euigilo*, *festino* y *propero*, incluso entre escritores más tardíos. Ovidio, en *Las tristes* 1: *Aspicies illic positos ex ordine fratres, / Quos studium cunctos euigilauit idem*; el mismo, en *Metamorfosis* 2: *...iam, quas induat illa, / Festinat uestes*; Plauto, en *El cartaginesillo*: *Quidquid agit properat omnia*; Tácito, en el libro 2: *Nisi uoluntariam mortem properauisset*. A partir de estas construcciones se generan otras en voz pasiva. El mismo Tácito, al tratar de las costumbres de los germanos escribe: *Nec uirgines festinantur*; Plinio, en *El panegírico de Trajano*: *Hinc delubra occulta celeritate properantur*; Cicerón, en el libro 9 de *Cartas a Ático*: *At quam honesta, et quam expedita tua consilia, quam euigilata tuis cogitationibus*.